2019 年 8 月 23 日

各 位

会 社 名  日本たばこ産業株式会社

代表者名   代表取締役社長 寺畠 正道

（コード番号 2914 東証 第一部）

問合せ先  ＩＲ広報部（TEL 03-3582-3111（代表））

2019 年 12 月期 通期個別業績予想に関するお知らせ

当社の2019年12月期の通期個別業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2019 年 12 月期の通期個別業績予想（2019 年 1 月 1日～2019 年 12 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

（2018 年 12 月期）

百万円

696,250

百万円

190,343

百万円

164,595

円 銭

91.89

今回予想（Ｂ）

（2019 年 12 月期）
672,000 274,000 243,000 136.77

増減額（Ｂ）－（Ａ） △24,250 ＋83,657 ＋78,405

増減率（％） △3.5％ ＋44.0％ ＋47.6％

※ 個別業績における財務数値については、日本基準に基づいております。

2. 公表の理由

本日、当社の連結子会社であるJT International Group Holding B.V.から8億米ドル（約851億円

※）を8月中に当社へ配当することを意思決定いたしました。

本意思決定に伴い、2019年12月期の単体決算において、上記受取配当金の営業外収益への計上を

見込むことにより、前期の経常利益及び当期純利益に対して一定以上の差異が発生するため、公表

したものです。

なお、連結子会社からの配当であるため、2019年12月期の連結業績に与える影響はございませ

ん。

以 上

※ 本リリースにおける米ドルの円換算レートは以下のとおりです。

1 米ドル＝106.36 円